Aksaray Nehari Kız
San.Mekt.

14 5 147

Üsküdar Kız Sanayi
Mektebi

13 5 152

Mirkos İnas Rüşdiyesi 6 1 131
Beşiktaş İnas Rüşdiyesi 7 1 213
Fındıklı İnas Rüşdiyesi 5 1 120
Üsküdar İnas Rüşdiyesi 5 1 131
Sultanahmet Rüşdiyesi 7 1 245
Eyüp İnas Rüşdiyesi 5 1 180
Molla Gürani İnas Rüş-
diyesi

6 1 124

2.4. 1306/1890 Yılında Görev Yapan
İdareci/ Öğretmenler32

Adı Görevi Kısım

31 Maarif Salnamesi, 1316, s. 135.
32 Devlet Salnamesi, 1306, s. 400-401.

Rüşdiye
Latife Hanım Muallime Sıbyan
Emine Hanım Muavine Sıbyan
Sudiye Hanım Muavine Sıbyan
Makbule Hanım Muavine Sıbyan
Fakihe Hanım Muavine Sıbyan
Asiye Hanım Muavine Sıbyan
Fatma Hanım Nakış-Dikiş Sıbyan

Bu dönemde okulun Rüşdiye kısmında 31, Sıbyan kısmın-
da ise 128 öğrencisi vardı.

2.5. 1313/1897 Yılında Görev Yapan İdareci/

Öğretmenler 33
Adı
Hulusi Efendi

Görevi
Müdür

Refika Hanım Müdire
Nakiye Hanım Muallime
Sıddıka Muallime
Hatice Hanım Nakış Muallimesi
Latife Hanım Şube Muallimesi

33 Devlet Salnamesi 1313, s.

2.6. 1316/1900 Yılında Görev Yapan İdareci/ Öğret-
menler 34

Adı Görevi Kısım
Hacı Hafız Mehmet Bey Müdür
Sıdıka Hanım Muallime-i Evvel Rüşdiye
Nefiye Hanım Farisî ve Tarih Rüşdiye

Lütfiye Hanım
Destgâh ve Şube
Muallime-i Evvelisi

Rüşdiye

Hatice Hanım Nakış Ustası Rüşdiye
Reşide Hanım Kavaid ve Mütenevvia Rüşdiye
Maide Hanım Şube Muallimesi Rüşdiye
Madam Azıl Şube Muallimesi Rüşdiye
Servet Hanım Muavine Rüşdiye
Aleksandr Şube Nakış Ustası Rüşdiye

2.7. 1321/1905 Yılında Görev Yapan İdareci/
Öğretmenler35

Görevi Adı

Müdür
Hacı Numan
Efend.

Müdür Muavinesi Lütfiye Hanım
Hendese ve Hesap Abdulleyf Bey
Farisi Kavaid ve Kitabet Said Efendi
Arabi Halil Efendi

Ulûm-ı Diniyye
Hacı Numan
Efendi

Kur'an Galip Efendi
Rik'a Sülüs Tahsin Efendi
Kavaid ve Diğer İlimler Raşide Hanım

Fatma Hanım

Muavine Leman Hanım
Muavine Nakiye Hanım
Muallime Emine Hanım

İdareci ve öğretmen profiline bakılarak Darulmual-
limat’ta görev yapan öğretmen ve idarecilerle ilgili durum
şöyle bir özetlenebilir:

Tespit edilebildiği kadarıyla her dönemde okul ida-
recisi değişti. (1306/1890) dönemi ile (1313/1897) dö-
nemlerinde sadece Müdire Refika Hanım ile Muallime Lati-
fe Hanım, (1306/1890) dönemi ile (1321/1900) dönemle-
rinde ise Rüşdiye kısmında Servet Hanım, (1321/1900) ile
(1321/1905) dönemlerinde Lütfiye Hanım, (1306/1890) ve
(1321/1905) tarihlerinde Makbule Hanım, (1313/1897) ile
(1321/1905) tarihlerinde Hatice Hanım zaman zaman de-
ğişiklik olsa da görevlerinde kaldılar. 1879’da kısa süre
müdire olarak görev yapan Zehra Hanım hariç, hiçbir dö-
nemde kadın müdür görev yapmadı. (1321/1905) yılı en
fazla erkek öğretmenin olduğu dönemdir ki, açılış sebebi
olarak Rüşdiye’de okuyan kızların mahremiyet problemi
sebebiyle Darulmuallimat’ın, Rüşdiye’ye öğretmen yetiş-
tirmek amacıyla açıldığı açıklansa da, yıllar geçmesine
rağmen (otuzbeş yıl) hâlâ kadın öğretmen meselesinin hal-
ledilmemiş olması, okulun açılma sebebi olarak beyan edi-